
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Di Vittorio” 

AD INDIRIZZO MUSICALE 
Via G. Di Vittorio, 11  –  90121 Palermo – 
091.6216635                    091.6216400 

Codice fiscale:  97163370824 

eMail: paic85200e@istruzione.itPEC: paic85200e@pec.istruzione.it 

 

 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ALL’ALBO PRETORIO 

 

 

 

DECISIONE A CONTRARRE L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) AI 

SENSI DELL’ART. 32 DEL D.LGS.81/08.  

 Periodo contratto dal 21-05-2024 al 21-05-2025.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.Lgs. 36/2023, che  riordina  la  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il D.Lgs  81/2008 ed in particolar modo l’art. 17, che al comma 1 lettera b) individua 

fra gli  obblighi  del  datore  di  lavoro  la  designazione  del  RSPP  (Responsabile  

del  Servizio  di Prevenzione e Protezione); l’art. 31 che definisce l’organizzazione 

del servizio di prevenzione e di protezione;  l’art.  32  che  detta  i  requisiti  

professionali  richiesti  per  le  figure  di  addetto  e responsabile del servizio di 

prevenzione e protezione nonché, ai comma 8 e 9, le priorità con cui si debba 

procedere all’individuazione del  personale  da adibire  al  servizio;  l’art.  33,  che  

individua  i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione; 

VISTO  che l’affidamento del Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs. n. 

81/2008 è attività obbligatoria del Dirigente Scolastico; 

RITENUTO  indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTO  il  DPR  8  marzo  1999,  n.  275, concernente  il  Regolamento  recante  norme  in  

materia  di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento 

recante le Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”; 

VISTE  le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle 

“procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici”; 

VISTO  la delibera del Consiglio di Istituto con la quale sono stati stabiliti i limiti e i 

criteri per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle attività negoziali 

relative ad affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal 

decreto legislativo 36/2023, di importo superiore a 10.000,00 euro (art. 45, 

comma 2, lett. a) del D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

mailto:paic85200e@istruzione.it
mailto:paic85200e@pec.istruzione.it




VISTA  la delibera n. 81 del 04.04.2023 del Consiglio d’Istituto di aumento ad € 

39.999,99 del limite relativo all’attività negoziale per affidi diretti da parte del 

Dirigente Scolastico; 

RITENUTO  di avvalersi, quale modalità di scelta del contraente, dell’affidamento diretto, in 

quanto l’ammontare della spesa è pari a Euro 1.500,00; 

PRESO ATTO che alla odierna non sono presenti convenzioni attive nel portale acquistiinretepa 

per la gestione integrata della sicurezza sui luoghi di lavoro per la Regione Sicilia; 

VISTO   il Programma Annuale 2024 ed in particolare la disponibilità dell’Aggregato A02 -

Funzionamento Amministrativo;  
VISTA  la procedura per la selezione dell’incarico di RSPP mediante avviso pubblico, prot. 

n. 4462 del 17/04/2024; 

CONSIDERATI i criteri di valutazione esplicitati nell’avviso pubblico di selezione;  

VISTO  il verbale della Commissione Tecnica n. 1 del 03.05.2024 che attribuisce 

All’Ing. FRANCO ANTONIO     punti 179 

 

D E T E R M I N A 

 

● di individuare nell’ing. FRANCO ANTONIO il destinatario dell’incarico di RSPP dell’Istituto 

Comprensivo G. Di Vittorio per il periodo dal 21/05/2024 al 21/05/2025 per la somma di 

 € 1.500,00 comprensivi di ogni onere; 

● di impegnare la spesa di € 1.500,00 (millecinquecento) che sarà imputata all’aggregato A-02- 

Spese di Funzionamento amministrativo del Programma Annuale 2024; 

● di perfezionare l’affidamento dell’incarico di che trattasi con la sottoscrizione di un regolare 

contratto in forma scritta, che riporterà i tempi di attuazione, le modalità di espletamento del servizio 

e delle garanzie; 

● che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                               (Prof.ssa Angela Mirabile) 

Documento informatico firmato digitalmente 

Ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2024-05-15T13:44:03+0200
	ANGELA MIRABILE




